

2022年度
収支予算書

自 2022年4月 1日
至 2023年3月31日

一般社団法人 日本化学工業協会

収支予算書総括表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	2022年度予算額				前年度予算額	差 異
	実施事業等会計	その他事業会計	法人会計	合計		
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
会 費 収 入	-	-	467,290	467,290	467,190	100
賛 助 会 費 収 入	299,091	1,322	-	300,413	351,673	-51,260
化学人材育成支援収入	80,000	-	-	80,000	80,000	-
研修・認定事業収入	660	9,258	-	9,918	7,739	2,179
検 証 事 業 収 入	-	8,871	-	8,871	7,997	874
資 料 配 布 収 入	1,000	-	-	1,000	1,005	-5
受 取 利 息	-	-	15	15	46	-31
雑 収 入	10,875	-	2,170	13,045	14,798	-1,753
化学人材育成積立取崩収入	12,070	-	-	12,070	2,500	9,570
新規事業積立取崩収入	-	-	22,510	22,510	16,420	6,090
事業活動収入計	403,696	19,451	491,985	915,132	949,368	-34,236
2. 事業活動支出						
事 業 費 支 出	790,267	27,295	-	817,562	818,236	-674
管 理 費 支 出	-	-	142,773	142,773	144,616	-1,843
事業活動支出計	790,267	27,295	142,773	960,335	962,852	-2,517
事業活動収支差額	-386,571	-7,844	349,212	-45,203	-13,484	-31,719
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
退職給付引当預金取崩収入	-	-	31,636	31,636	24,414	7,222
減価償却引当預金取崩収入	-	-	-	-	458	-458
敷 金 戻 り 収 入	-	-	4,398	4,398		
預 り 敷 金 収 入	-	-	1,958	1,958		
長期前払費用取崩収入	-	-	14	14	27	-13
投資活動収入計	-	-	38,006	38,006	24,899	13,107
2. 投資活動支出						
退職給付引当預金支出	6,708	-	2,906	9,614	10,958	-1,344
減価償却引当預金支出	906	23	178	1,107	2,611	-1,504
固定資産取得支出	-	-	-	-	1,331	-1,331
預 り 敷 金 支 出	-	-	6,915	6,915		
投資活動支出計	7,614	23	9,999	17,636	14,900	2,736
投資活動収支差額	-7,614	-23	28,007	20,370	9,999	10,371
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
財務活動収入計	-	-	-	-	-	-
2. 財務活動支出						
リース債務返済支出	10,455	269	2,053	12,777	11,687	1,090
財務活動支出計	10,455	269	2,053	12,777	11,687	1,090
財務活動収支差額	-10,455	-269	-2,053	-12,777	-11,687	-1,090
他 会 計 振 替 額	359,499	-	-359,499	-	-	-
当 期 収 支 差 額	-45,141	-8,136	15,667	-37,610	-15,172	-22,438
前 期 繰 越 収 支 差 額	610,090	-26,437	309,338	892,991	728,203	164,788
次 期 繰 越 収 支 差 額	564,950	-34,573	325,005	855,381	713,031	142,351

収支予算書(実施事業等会計)

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
賛助会費収入	299,091	350,351	-51,260
化学人材育成支援収入	80,000	80,000	-
研修・認定事業収入	660	739	-79
資料配布収入	1,000	1,000	-
雑収入	10,875	12,628	-1,753
化学人材育成支援積立取崩収入	12,070	2,500	9,570
新規事業積立取崩収入	-	-	-
事業活動収入計	403,696	447,218	-43,522
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
給与手当	220,894	227,006	-6,112
人件費	22,939	18,334	4,605
法定福利費	11,609	13,817	-2,208
福利厚生費	10,461	9,513	948
諸謝金	3,831	3,190	641
会議・渉外費	16,177	14,635	1,542
旅費交通費	11,556	13,527	-1,971
海外出張費	50,478	44,857	5,621
委託費	32,088	34,570	-2,482
調査研究費	143,138	143,935	-797
化学人材育成支援奨学金	88,800	79,200	9,600
諸会費・分担・寄付金	17,626	40,304	-22,678
支払助成金	11,050	12,650	-1,600
印刷・製本費	5,831	6,849	-1,018
図書・資料費	3,750	3,095	655
広報活動費	18,290	20,243	-1,953
表彰費	4,575	5,559	-984
通信運搬費	6,134	5,405	729
事務・消耗品費	4,163	2,619	1,544
システム関係費	22,446	20,679	1,767
賃借料	6,927	2,251	4,676
借室料	59,965	59,837	128
光熱費	4,093	4,235	-142
清掃料	2,946	2,532	414
雑費	10,490	6,681	3,809
事業費支出計	790,267	795,523	-5,256
事業活動支出計	790,267	795,523	-5,256
事業活動収支差額	-386,571	-348,305	-38,266
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			-
投資活動収入計	-	-	-
2. 投資活動支出			
退職給与引当預金支出	6,708	7,437	-729
減価償却引当預金支出	906	2,046	-1,140
化学人材育成支援積立金	-	-	-
投資活動支出計	7,614	9,483	-1,869
投資活動収支差額	-7,614	-9,483	1,869
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	-	-	-
2. 財務活動支出			
リース債務返済支出	10,455	9,167	1,288
財務活動支出計	10,455	9,167	1,288
財務活動収支差額	-10,455	-9,167	-1,288
他会計振替額	359,499	378,914	-19,414
当期収支差額	-45,141	11,959	-57,100
前期繰越収支差額	610,090	521,639	88,451
次期繰越収支差額	564,950	533,598	31,351

収支予算書（その他事業会計）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：千円）

科 目	予 算 額			前年度予算額	差 異
	収益	共益	合計		
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
賛助会費収入	-	1,322	1,322	1,322	-
研修・認定事業収入	9,258	-	9,258	7,000	2,258
検証事業収入	8,871	-	8,871	7,997	874
雑収入	-	-	-	-	-
事業活動収入計	18,129	1,322	19,451	16,324	3,127
2. 事業活動支出					
(1) 事業費支出					
給与手当	5,509	462	5,971	5,805	166
人件費	934	-	934	1,051	-117
法定福利費	180	12	192	336	-144
福利厚生費	220	19	239	226	13
諸謝金	8,972	-	8,972	7,556	1,416
会議・渉外費	765	-	765	447	318
旅費交通費	2,160	-	2,160	1,920	240
委託費	374	-	374	300	74
調査研究費	80	-	80	80	-
印刷・製本費	360	-	360	300	60
図書・資料費	168	-	168	120	48
広報活動費	-	-	-	-	-
通信運搬費	126	8	134	127	7
事務・消耗品費	99	7	106	79	27
システム関係費	4,844	17	4,861	2,446	2,415
賃借料	166	11	177	62	115
借室料	1,444	97	1,541	1,623	-82
光熱費	99	7	106	116	-10
清掃料	71	5	76	69	7
雑費	80	-	80	50	30
事業費支出計	26,650	645	27,295	22,713	4,582
事業活動支出計	26,650	645	27,295	22,713	4,582
事業活動収支差額	-8,521	677	-7,844	-6,389	-1,455
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
投資活動収入計	-	-	-	-	-
2. 投資活動支出					
減価償却引当預金支出	21	2	23	57	-34
投資活動支出計	21	2	23	57	-34
投資活動収支差額	-21	-2	-23	-57	34
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
財務活動収入計	-	-	-	-	-
2. 財務活動支出					
リース債務返済支出	252	17	269	251	18
財務活動支出計	252	17	269	251	18
財務活動収支差額	-252	-17	-269	-251	-18
当期収支差額	-8,794	658	-8,136	-6,697	-1,439
前期繰越収支差額	-38,881	12,444	-26,437	-21,684	-4,753
次期繰越収支差額	-47,675	13,102	-34,573	-28,381	-6,192

収支予算書(法人会計)
2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会 費 収 入	467,290	467,190	100
受 取 利 息	15	46	-31
雑 収 入	2,170	2,170	-
新規事業積立取崩収入	22,510	16,420	6,090
事業活動収入計	491,985	485,826	6,159
2. 事業活動支出			
(2) 管理費支出			
給 与 手 当	48,840	46,525	2,315
人 件 費	9,258	14,349	-5,091
退 職 金	31,636	24,414	7,222
法 定 福 利 費	4,433	6,808	-2,375
福 利 厚 生 費	1,733	1,814	-81
会 議 ・ 渉 外 費	7,245	7,052	193
旅 費 交 通 費	6,040	6,050	-10
委 託 費	5,458	5,558	-100
調 査 研 究 費	300	300	-
諸 会 費 ・ 分 担 ・ 寄 付 金	5,923	5,923	-
印 刷 ・ 製 本 費	250	273	-23
函 書 ・ 資 料 費	90	67	23
通 信 運 搬 費	977	1,069	-92
事 務 ・ 消 耗 品 費	801	622	179
シ ス テ ム 関 係 費	2,032	3,091	-1,059
賃 借 料	1,359	560	799
借 室 料	11,771	14,700	-2,929
光 熱 費	801	1,049	-248
清 掃 料	578	627	-49
租 税 公 課	1,690	1,690	-
雑 費	1,558	2,075	-517
管理費支出計	142,773	144,616	-1,843
事業活動支出計	142,773	144,616	-1,843
事業活動収支差額	349,212	341,210	8,002
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
退職給与引当預金取崩収入	31,636	24,414	7,222
減価償却引当預金取崩収入	-	458	-458
敷 金 戻 り 収 入	4,398	-	4,398
預 り 敷 金 収 入	1,958	-	1,958
長期前払費用取崩収入	14	27	-13
投資活動収入計	38,006	24,899	13,107
2. 投資活動支出			
退職給与引当預金支出	2,906	3,521	-615
減価償却引当預金支出	178	508	-330
固定資産取得支出	-	1,331	-1,331
預 り 敷 金 支 出	6,915	-	6,915
投資活動支出計	9,999	5,360	4,639
投資活動収支差額	28,007	19,539	8,468
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	-	-	-
2. 財務活動支出			
リース債務返済支出	2,053	2,269	-216
財務活動支出計	2,053	2,269	-216
財務活動収支差額	-2,053	-2,269	216
他 会 計 振 替 額	-359,499	-378,914	19,414
当 期 収 支 差 額	15,667	-20,434	36,101
前 期 繰 越 収 支 差 額	309,338	228,247	81,091
次 期 繰 越 収 支 差 額	325,005	207,813	117,191